

**Protokół nr 12/15**  
**z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty**  
**i Zdrowia odbytego w dniu 11 .09.2015 r. o godz. 9<sup>00</sup> w Sali nr 12 przy**  
**Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności, obecnych 10 radnych.

Przedstawił zebrany Panią Leokadię Wawrzyniak obecną w zastępstwie za P. Skarbnik, która przebywa na zwolnieniu chorobowym.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował wycofanie z obrad pkt. 4 z uwagi na brak dostarczenia z Policji opinii na temat kandydatki na ławnika. Poinformowano nas telefonicznie, że termin realizacji wnioskowanej opinii się przedłuży.

Porządek posiedzenia z wniesioną poprawką jw. przyjęto jednogłośnie.

Ad. 1. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

P. Leokadia Wawrzyniak- przedstawiła uchwałę nr IV/160/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 24 sierpnia 2015 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2015 roku, która jest pozytywna.

P. Leokadia Wawrzyniak- przedstawiła informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2015 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach do czego komisja nie wniosła uwag.

Przedstawiła informację o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2015 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, do czego komisja nie wniosła uwag.

Ad. 2. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2015 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody.

P. Leokadia Wawrzyniak- przedstawiła informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2015 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody.

P. Skoczylas- w kwestii uzupełnienia dodała, że wykorzystano kwotę otrzymaną jako dotację w wysokości 6.092,15 zł na zakup książek, gdzie dodatkowo udało się jej pozyskać kwotę 9.100 zł. na ten cel.

Wszystkie informacje stanowią załącznik do protokołu.

Rada bez uwag przyjęła do wiadomości wszystkie przedstawione w pkt 1 i 2 informacje o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2015 r. wraz z informacją

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz przedstawiła informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2015 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

P. Leokadia Wawrzyniak- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok wraz z pełnym uzasadnieniem.

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 57.618,-zł, w tym:

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej o kwotę 55.885,-zł tytułem opłaty eksploatacyjnej, w br. wpłynęła kwota 155.885,-zł na planowane 100.000,-zł,

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1.733,-zł tytułem otrzymanej dotacji celowej na realizację Rządowego programu „Wyprawka szkolna”.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 92.173,-zł oraz zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 34.555,-zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 9.059,-zł środków z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowych remontu dróg gminnych” – 8.000,-zł, planowane jest opracowanie dokumentacji dla dróg w miejscowościach Janówka, Piotrowice Polskie, St. Henryków oraz zwiększenie dotacji przedmiotowej dla ZWiK – 1.059,-zł na dopłatę do 1mth pracy koparko-ładowarki,

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zmniejszenie dotacji dla OSP Ciepłowody o kwotę 6.300,-zł, pozostałej po zrealizowaniu zadania „Zakup motopompy pożarniczej” ,

Dz. 801 Oświata i wychowanie, w tym:- przeniesienie na wniosek Dyrektora ZSS środków w kwocie 27.000,-zł z pozostałych oszczędności na zadaniach: wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia, pomocy naukowych, szkolenia pracowników oraz rezygnacją z zadania inwestycyjnego montaż rynien na budynku hali z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń osobowych w Szkole Podstawowej 3.780,-zł oraz zakup dwóch pieców grzewczych na olej opałowy – 23.220,-zł, - dofinansowanie z budżetu zadania inwestycyjnego zakup wraz z montażem dwóch pieców grzewczych w kwocie 41.780,-zł, wartość kosztorysowa realizacji to kwota 65.000,-zł oraz dofinansowanie zwrotów kosztów uczęszczania do przedszkoli publicznych i niepublicznych na terenie innych gmin dzieci zamieszkałych w gminie Ciepłowody 7.270,-zł,

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększenie o kwotę 1.733,-zł środków w ramach otrzymanej dotacji z przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych w ramach Rządowego programu „Wyprawka szkolna”,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 76,-zł środków na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Zagospodarowanie miejsca wypoczynku na działce Nr 351 w Ciepłowodach”,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego przeniesienie środków w kwocie 6.255,-zł w ramach pozostałych oszczędności po przejściu na emeryturę Dyrektora Biblioteki z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń i pochodnych pracowników Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji oraz dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Remont świetlicy w Piotrowicach Polskich” w kwocie 4.000,-zł.

W związku ze zmianami w inwestycjach i dotacjach uaktualnione zostają załączniki: „Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu”, „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2015r.”.

Poinformowała, że zachowane są relacje zgodnie z art. 242 uofp.

P. Wójt- wyjaśnił, że inwestycje, które nie zostały zrealizowane w I półroczu, są w trakcie przygotowań do realizacji w II półroczu, wszystkie prace zmierzają w tym kierunku. Pozytywna opinia RIO bez uwag, na co już zwróciła uwagę P. Leokadia świadczy o dobrym wykonaniu budżetu za I półrocze. Podziękował Radzie za dobrą współpracę i pozytywne podejście do realizowanych przedsięwzięć.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji i po odczytaniu projektu uchwały przez Przewodniczącego Rady, Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok, który zaopiniowano pozytywnie-jednogłośnie.

Ad. 4 wycofano z porządku obrad.

Ad. 5. Sprawy różne.

Sołtys wsi Jakubowa- zapytał w kwestii ubezpieczenia mienia gminnego jakim są przystanki autobusowe. Pyta z powodu tego, że w Jakubowie ktoś uszkodził szybę w przystanku autobusowym.

P. Wójt- wyjaśnił, że całe mienie gminne jest całościowo ubezpieczone. Zdaje sobie sprawę, że obecne wiaty przystankowe prezentują się ładnie ale trzeba rozważyć zmianę ich wykończenia, tak aby na dole znajdowała się blacha a góra była przeszklona.

Radna E. Lepka- prosi o interwencję w sprawie wycinki drzew rosnących przy drodze z Koźmic w kierunku drogi nr 8. Nieopodal jest też plac zabaw dla dzieci i te duże drzewa stanowią niebezpieczeństwo szczególnie przy ostatnich anomaliach pogodowych.

P. Wójt- poinformował, że już wcześniej podjęto kroki w tej sprawie. Mamy zgodę na wycinkę tych drzew. W chwili obecnej jest okres ochronny i tego nie możemy zrobić ale postaramy się to wykonać w tym roku.

Sołtys wsi Czesławice- Pani Bożena Rachwał- poinformowała, że w Czesławicach przy drodze do Muszkowic, 300 m od drogi głównej zrobione zostało dzikie wysypisko. Monitowała już w tej sprawie wcześniej.

P. Pasternak- potwierdziła, że sprawa faktycznie jest znana i została zgłoszona do Związku Oława Śleza.

Przew. Rady- poinformował, że w poniedziałek na sesji będziemy gościć dyrektora związku, w związku z tym jest szansa na otrzymanie odpowiedzi w tej sprawie.

Pani Rachwał- prosi o zorganizowanie spotkania z sołtysami w celu omówienia możliwości wydatkowania środków funduszu sołeckiego.

P. Wójt- Potwierdził, że jest planowane spotkanie na ten temat połączone z omówieniem możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Ciepłowody o godz. 9<sup>55</sup>.

**Protokolowała**

Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady Gminy**

Jacek Wojski